

Dziś w numerze:

Trudności normalizacji pokojowej
Denazyfikacja i kartele
Dlaczego Żytomirski został aresztowany?
Wśród starych murów nowe życie
Dod.: „Z życia sportowego”

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III Nr 47 (634)

LUBLIN

Poniedziałek
17. II. 1947

DZIŚ 6 STRON

CENA 3 ZŁ

Gromyko o natychmiastowym postawieniu bomby atomowej poza prawem

Polska usiłuje uzgodnić różnice zdań w łonie komisji kontroli energii atomowej

NOWY JORK (PAP). — Na piątkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat radziecki Gromyko stwierdził, że komisja kontroli energii atomowej dotychczas nie osiągnęła porozumienia na temat form kontroli. Sprawozdanie komisji atomowej — powiedział Gromyko — nie jest zgodne z decyzjami Generalnego Zgromadzenia i postanowieniami Kartę Narodów Zjednoczonych. Sprawozdanie komisji, oparte na projekcie amerykańskim, ma charakter jednostronny i wyraża tendencje stworzenia monopolu produkcji atomowej przez jedno tylko państwo. Gromyko wyraża żal, że projekt amerykański nie przewiduje podpisania międzynarodowej konwencji, ani natychmiastowych środków, któreby postawiły broń atomową poza prawem. Zawarcie międzynarodowej konwencji niewątpliwie ułatwiłoby zadanie komisji. — Podpisanie konwencji, zabraniającej używania broni atomowej, jest niezwykle pilne — powiedział Gromyko — podkreślając, że produkowane obecnie bomby atomowe są przewidziane do ataków na miasta, a nie na armie. Następnie Gromyko zwraca uwagę, że bomby atomowe użytkowane są jako środek presji politycznej i przeciwstawił się kategorycznie utworzeniu niezależnej organizacji kontroli energii atomowej.

Kończąc swe przemówienie, Gromyko zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo porzucenia zasady jednomyślności takich członków Rady Bezpieczeństwa w dziedzinie kontroli energii atomowej.

Z kolei zabrał głos przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Austin, który podał do wiadomości, że delegat Polski przygotowuje poprawkę do sprawozdania komisji atomowej. Poprawka ta będzie stanowiła próbę uzgodnienia różnic zdań w łonie komisji. Austin apeluje, by przedstawiciele Związku Radzieckiego i Polski możliwie szybko przedstawili swe wnioski, ażeby członkowie Rady

zdołali przestudiować je przed przystąpieniem do szczegółowej dyskusji nad sprawozdaniem komisji atomowej. Przedstawiciel ZSRR Gromyko oświadczył, że przedłoży tekst na najbliższym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, które odbędzie się we wtorek, dnia 18 bm.

zdołali przestudiować je przed przystąpieniem do szczegółowej dyskusji nad sprawozdaniem komisji atomowej. Przedstawiciel ZSRR Gromyko oświadczył, że przedłoży tekst na najbliższym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, które odbędzie się we wtorek, dnia 18 bm.

Zarządzenie amerykańskich władz okupacyjnych w sprawie Niemców wysiedlonych z Polski

BERLIN (PAP). Amerykańskie władze okupacyjne zleciły landratom przygotowanie ustawy o naturalizacji Niemców, którzy zostali przesiedleni do Niemiec, lub sami wróci-

li. Zarządzenie władz amerykańskich wydane landratom wyraźnie wymienia Niemców przesiedlonych z ziem położonych na wschód od Odry i Nysy.

Należy zaznaczyć, iż dotąd naturalizacja Niemców wysiedlonych z Polski została przeprowadzona jedynie w radzieckiej strefie okupacyjnej.

Organizacje podziemne ujawniają się w Urzędach Bezpieczeństwa Publicznego

WARSZAWA (PAP). — Jak nas z miarodajnych źródeł informują proces ujawniania się członków organizacji podziemnych posetpuje wciąż naprzód.

Akcja prowadzona przez organa Bezpieczeństwa przeciwko zbrojnym bandom w okresie przedwyborczym doprowadziła jeszcze przed 19 stycznia do dobrowolnego złożenia się

szeregu członków band do Urzędów Bezpieczeństwa i zdania broni.

Zwycięstwo Bloku Demokratycznego w wyborach i zapowiedź amnestii wzmogły ferment ideologiczny i organizacyjny w szeregach podziemia. Członkowie band coraz częściej żądają od swych przywódców rozwiązania bandy i ulawienia się przed organami Bezpieczeństwa.

W woj. krakowskim z band „Oonia”, „Mściciela”, i „Błyskawicy” zgłosiło się 72 członków i zdało 106 jednostek broni. W woj. rzeszowskim zgłosiło się 84 członków band, zdatując 92 jednostki broni. W woj. lubelskim do 13 lutego ujawniło się przed organami Bezpieczeństwa 44 członków band „Jastrzębia”, „Zaporiv” i „Misia”, zdatując 91 jednostek broni.

a tylko w dniu 15 lutego zgłosiło się do Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Chełmie 13 członków bandy WIN-owskiej, zdatując 1 RKM, 4 automaty, 3 pistolety i 6 karabinów. Między innymi w pow. krasnostawskim 3 członków WIN zdało nadawczy aparat radiowy.

Opólem od pierwszego do 15 lutego ujawniło się w Urzędach Bezpieczeństwa Publicznego 244 członków band, zdatując 356 jednostek broni oraz większe ilości amunicji.

Wszyscy wyżej wymienieni zostali zwolnieni i udali się do swych miejsc zamieszkania.

Postanowienia ustawy amnestyjnej wniesionej do Sejmu będą rozciągnięte również na ujawniających się obecnie uczestników podziemia.

Granica austriacko-jugosłowiańska

ma być ustalona według stanu z 1938 roku

LONDYN (PAP). — Na sobotnim posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych zajęli się sprawą granic Austrii. Wywiązała się przy tym dyskusja na temat granicy austriacko-jugosłowiańskiej.

Delegat radziecki wiceminister Gusiew wypowiedział się za przyjęciem postulatów Jugosławii w stosunku do części Karyntii. Przypomniał on, jak doniosła rolę odegrała Jugosławia podczas wojny, jak została podzielona i straciła 10 części swojej ludności. Wśród wojsk okupacyjnych znajdowały się na terytorium Jugosławii liczne oddziały austriackie a w tych oddzia-

łach było wielu dzisiejszych zbrodniarzy wojennych.

Wreszcie armia jugosłowiańska wzięła wybitny udział w wyzwoleniu Austrii.

Jednakże przedstawiciel USA generał Clark obstawał przy stanowisku amerykańskim, że należy przywrócić granice Austrii według stanu z dnia 1 stycznia 1938 r. Jego zdaniem, nie ma powodów do wprowadzania zmian, które narażałyby na szwank gospodarkę państwa austriackiego. Delegaci Francji i Wielkiej Brytanii zajęli podobne stanowisko.

W projekcie, który mają zredagować zastępcy ministrów spraw zagranicznych będzie więc figurowało zdanie: „Grani-

ce austriackie będą ustalone wg stanu z dnia 1 stycznia 1938 r.” Uczyni się jednak wzmiankę o zastrzeżeniu ZSRR.

Marszałek Tito do premiera Cyrankiewicza

WARSZAWA (PAP). Wymienione zostały następujące depezesy:

Jego Ekscelencja p. Józef Cyrankiewicz, Prezes Rady Ministrów — Warszawa.

Proszę o przyjęcie w moim i mojego Rządu imiennie serdecznych powińszowań z okazji mianowania Waszej Ekscelencji Premierem Rządu bratniej Rzeczypospolitej Polskiej.

(—) Josip Broz-Tito, premier rządu Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii.

Jego Ekscelencja Marszałek Josip Broz-Tito, Premier rządu Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii — Belgrad.

Przesyłam moje serdeczne podziękowania za życzenia nadesłane mi z okazji objęcia przeze mnie urzędu Prezesa Rady Ministrów.

(—) Józef Cyrankiewicz, Prezes Rady Ministrów.

Jugosławia karze zbrodniarzy wojennych

BELGRAD, 16. II. Sąd wojskowy w Belgradzie skazał na śmierć przez rozstrzelanie przestępcę wojennego gen. Löhra, b. głównodowodzącego wojsk niemieckich w Europie południowo-wschodniej, oraz sześciu innych generałów niemieckich na karę śmierci przez powieszenie, m. in. gen. Adalberta Longara, b. gubernatora Belgradu, który krwawymi zgłoskami zapisał się w historii tego miasta.

Gen. Löhr, Austriak, liczący 61 lat stworzył wojskowe lotnictwo Austrii. Był on pierwszym oficerem lotnictwa niemieckiego, który otrzymał Krzyż Żelazny I kl. za przygotowanie napadu na Polskę w roku 1939.

W roku 1941 wydał rozkaz bombardowania Belgradu, pomimo, że miasto to uznane było za otwarte.

Sytuacja strajkowa we Francji

PARYŻ (PAP). — W piątek, dnia 14 bm. po południu urzędnicy państwowi, nie wyłączając policji mundurowej, demonstrowali po ulicach miasta z czerwonymi sztandarami i hasłami, protestującymi przeciwko niskim płacom. Po skończonej demonstracji miasto miało normalny wygląd, gdy urzędnicy powrócili do pracy, a policjanci znowu obiel posterunki. Strajk w dzielnikach paryskich trwa w dalszym ciągu i nic nie zapowiada szybkiego zakończenia.

Minister Marshall proponuje Grecji „dynamiczny program”

WASZYNGTON (PAP). Minister Marshall wystąpił w piątek dnia 14 bm. z apelem do wszystkich partii politycznych w Grecji, by porzuciły spory i zjednoczyły się na platformie „dynamicznego programu odbudowy politycznej i gospodarczej kraju”. Według Marshalla „dynamiczny program” powinien przewidywać: amnestię,

połączoną z rozbrojeniem nielegalnych oddziałów powstańców, radykalną reformę podatkową, modernizację w urzędach, kontrolę finansów itp.

Minister Marshall podkreślił, że pomoc zagraniczna nie może być skuteczna, jeśli naród grecki nie zjednoczy się w imię swego zbawienia.

Traktat polsko-francuski z r. 1921 jest przestarzały

PARYŻ (PAP). Rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych, omawiając wizytę ministra Modzelewskiego w Paryżu, przypomniał wizytę tradycyjnej przyjaźni łączącej Polskę z Francją. Oświadczył on, że traktat polsko-francuski z roku 1921 jest przestarzały i nadmieniał, że stosunki polsko-francuskie przypominają układ stosunków francusko-czeskich.

PARYŻ (PAP). Korespondent dyplomatyczny AFP, omawiając oświadczenie rzecznika francuskiego ministerstwa spr.

Odpowiedź Francji na manewry w sprawie Śląska

PARYŻ (PAP). W odpowiedzi na pytanie paryskiego korespondenta PAP, jakie jest stanowisko rządu francuskiego wobec pewnych manewrów w sprawie „umiędzynarodowienia Śląska” — rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych odpowiedział: — „Śląsk znajduje się w Polsce. Francja w żaden sposób nie jest zainteresowana w kontrolowaniu przemysłu sprzymierzonego kraju”.

Trudności normalizacji pokojowej

(Kilka uwag o nowej sytuacji aprowizacyjnej w kraju)

Praktyka przydziałów produktowo - odzieżowych — ów zasadniczy element składowy dotychczasowego systemu naszych plac — jest typowym wytworem gospodarki okresu wojennego.

Wojna podporządkowuje frontowi całe życie gospodarcze. Wywraca ona normalny porządek produkcji i przerywa normalną, pokojową cyrkulację towarową.

Pieniądz, jak przylapany na gorącym uczynku hochsztapler, demasukuje urojoną swą dotychczasową rzekomą potęgę i staje się wzgardzonym papierkiem. Moc gospodarcza pieniądza spływa na towar: — na mąkę czy buty. Samo społeczeństwo cofa się na pewien czas do wzorów pierwotnej gospodarki naturalnej.

W sytuacji wojennej można mieć dużo pieniędzy i nie móc kupić za nie kilograma chleba lub tłuszczu — po prostu dlatego, że nie ma, albo dlatego, że za pieniądze nikt nie sprzedaje, tylko za inny towar. O warunkach pracy decyduje nie tyle ilość otrzymanych pieniędzy, ile przyznana kartka I-szej lub II-giej kategorii, stołówka fabryczna, karmiąca jeden lub trzy razy dziennie oraz otrzymany przydział produktów i manufaktury.

Dlatego w pierwszym najcięższym okresie powojennym nie pieniądz, a towar był głównym składnikiem naszych plac zarobkowych.

Przejęcie z okresu wojny do okresu pokoju oznacza w polityce plac przejęcie z systemu przydziałów towarowych, jako głównej podstawy wynagrodzenia za pracę do normalnego systemu wynagrodzenia pieniężnego.

Przejęcie takie może wywołać w społeczeństwie chwilowe zamieszanie. Oznacza ono bowiem dość ostry przełom w systemie aprowidowania ludności.

Kraj nasz właśnie przeżywa obecnie symptomy takiego przełomu.

Wyrazem jego jest szereg uchwał, podjętych niedawno przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, jak na przykład: cofnięcie przydziałów produktowych stołwkom, skasowanie przydziałów zbiorowych w naturze z dniem 1 marca dla instytucji i organizacji, cofnięcie od 1 lutego kartek żywnościowych osobom zatrudnionym w sektorze prywatnym i spółdzielczym, poza tym cofnięcie od 1 lutego kartek żywnościowych i odzieżowych dziennikarzom, literatom, artystom i innym pracownikom o wyższym wynagrodzeniu.

Zbiorowe przydziały w naturze dla stołówek i organizacji będą zastąpione ekwiwalentem pieniężnym.

Wszystkie te przemiany i związane z nimi przejściowe trudności są wyrazem przedstawienia się naszego społeczeń-

stwa na tory normalnej gospodarki pieniężnej.

To są trudności pokojowej normalizacji stosunków.

Dlaczego nie ma żadnej realnej podstawy do niepokojów w społeczeństwie z powodu zmian, które zachodzą obecnie?

Dlatego, że cała dotychczasowa produkcja rolna i przemysłowa, która karmiła społeczeństwo: ilość zboża, tłuszczu, warzyw, produkcja młynów, fabryk przetwórczych, zdolność

transportowa kolei itd. itd. pozostała w kraju nienaruszona, przeciwnie: rozwija się sukcesywnie. Liczba ludności, która karmiła się z tej bazy również pozostała ta sama.

Dwa zasadnicze i decydujące składniki: — środki materialne i ludzie pozostały te same. Zmiana zajdzie tylko w systemie rozdziału artykułów, w sposobach zmienionego finansowania, wyrosną niektóre trudności budżetowe i inne.

Wszystkie te trudności razem sprowadzają się ostatecznie do kwestii organizacji, doświadczenia i czasu. Idzie tylko o to, aby przewyciężenie ich odbyło się możliwie bezboleśnie, ale podstaw do niepokoju nie ma.

Jesteśmy jak zdrowe, pełne soków żywotnych drzewo: — otrząsamy z siebie jesień gospodarki wojennej, by przejść do okresu pokoju.

Jerzy Nawrot

Ambasador francuski w Pradze o sojuszu francusko-czechosłowackim

PRAGA (PAP). Ambasador francuski w Pradze, Dejean, złożył w piątek dnia 14 bm. oświadczenie, w którym podkreślił doniosłe znaczenie polityczne deklaracji z sierpnia 1944 r. przekreślającej uchwały monarchistyczne. Deklaracja ta zawiera 3 punkty: 1) postanowiono zrewidować istniejący sojusz ze stycznia 1924 r. i traktat z października 1925 r., zawarty w ramach umowy w Locarno. Oby

dwie powyższe traktaty skierowane były przeciwko imperializmowi niemieckiemu. 2) Stwierdzono, iż rewizja ta ma iść w kierunku ściślejszej i skuteczniejszej współpracy pomiędzy obydwojema krajami. 3) Podkreślono, że ta współpraca ma przyczynić się do konsolidacji bezpieczeństwa i odbudowy Europy i całego świata. Ambasador Dejean dodał, że obydwa rządy stoją na stanowisku, iż nadszedł

czas, by przeprowadzić rewizję traktatów z r. 1924 i 1925, w celu przystosowania ich do obecnych warunków.

Ambasador Dejean oświadczył, że 2 narody, które wspólnie walczyły i cierpiały, zamierzając wyciągnąć jedno doświadczenie z ciężkich przeżyć, iż los ich i miarę wymaga współpracy w ramach ONZ dla ugratowania pokoju, postępu i dobrobytu na świecie.

Memorandum Australii w sprawie Niemiec

LONDYN (PAP). Rząd australijski doręczył zastępcom ministrów spraw zagranicznych memorandum przedstawiające poglądy Australii na sprawę pokoju z Niemcami.

Australia uważa za rzecz niezmiernie doniosłą, ażeby problem niemiecki został zbadany w związku z całą sytuacją europejską i ma nadzieję, że pokój z Niemcami zostanie zawarty w ten sposób, by można było rozwiązać zagadnienie trudności ekonomicznych trapiących Europę.

Australia akceptuje zasady poczdamskie stwierdzające, że Niemcy nigdy więcej nie powinny stać się groźbą dla swych sąsiadów i pokoju świata. lecz, że z drugiej strony należy zezwolić Niemcom na odbudowę na podstawie demokratycznej i pokojowej. Australia proponuje rozszerzenie tych zasad przez

powzięcie pewnych postanowień w sprawie roli, jaką mają odegrać Niemcy przy odbudowie całej Europy.

Jakkolwiek w sprawie granic Australii wypowiada się za zasadami Karty Atlantyckiej, to jednak uznaje, że w pewnych wypadkach pierwszeństwo powinna mieć kwestia bezpieczeństwa krajów sąsiednich. Zasadniczymi punktami problemu są jej zdaniem granice polskie, Zagłębie Saary i Zagłębie Ruhry. Chwilowo Australia nie chce przyjmować w tej mierze żadnych zobowiązań. Sądzi ona, że we wszystkich tych wypadkach ostateczna decyzja powinna powziąć konferencja wszystkich krajów, które prowadziły wojnę przeciwko „osi“.

Australia ustosunkowuje się z wielką rezerwą do ostatniej sugestii

amerykańskiej w sprawie możliwie najrychlejszego przywrócenia w Niemczech rządu centralnego, uważając, że na razie naród niemiecki nie może wypowiedzieć swego zdania w tej sprawie.

W dziedzinie ekonomicznej Australia trwa na stanowisku, zajętych na konferencji w Paryżu, proponuje zrewidowanie układów poczdamskich i proklamowanie w interesie świata za sady, że Niemcy powinny odzyskać pewien stopień dobrobytu i odegrać swą rolę w odbudowie ekonomicznej Europy. W tym celu zdaniem Australii, należy podwyższyć poziom niemieckiej produkcji przemysłowej, zapobiec temu, by niewłaściwe spłaty odszkodowań naraziły na szwank sytuację ekonomiczną przyszłej Europy i dać Niemcom jednność ekonomiczną.

„Nowoje Wremia” o próbach odrodzenia faszystów

MOSKWA. „Nowoje Wremia” w artykule, poświęconym podpisaniu traktatów pokojowych z 5 satelitami Niemiec, podkreśla, że chociaż faszystów zostało pokonanych, nie wszyscy faszysty znikli z powierzchni ziemi i w ostatnich czasach można zaobserwować fakty, świadczące o odradzaniu się faszystów. Zdaniem pisma radzieckiego, „nie wszystkie kraje, biorące udział w opracowywaniu traktatów pokojowych, w jednakowym stopniu ożywione były dążeniem do ugratowania pokoju, opartego na prawdę na zasadach demokratycznych”. O odradzaniu się faszystów świadczy wykryta we Wło-

szech, Bułgarii i na Węgrzech konspiracyjna działalność faszystów, znalezienie składów broni w Finlandii oraz demonstracja faszystowska w Rzymie w dniu podpisania traktatu pokojowego.

Czyżby te nie zawsze spotykają się z dostatecznym odporem ze strony swych rządów i szukała oparcia w pewnych kołach niektórych państw sprzymierzonych.

Dwie straszne katastrofy lotnicze

LONDYN, 16. II. — Kolumbia stała się widownią największej katastrofy lotniczej w historii lotnictwa pasażerskiego. Wielki samolot pasażerski kursujący na linii Baranhill — Bogota rozbił się, powodując śmierć 50 pasażerów.

Podobnie tragiczna katastrofa lotnicza wydarzyła się w Glasgow, gdzie duży samolot cywilny spadł na budynek szpitala dla obłąkanych, grzebiąc pod gruzami 100 spożywających obiad chorych. Tylko kilku z nich ocalało z tej strasznej katastrofy.

Optymistyczne przemówienie prem. Attlee

LONDYN (PAP). — Premier Attlee, przemawiając na wiecu robotniczym w Manchester, oświadczył:

„Nie dawajcie się opanować zwiątpieniu. Jestem przekonany, że mimo poważnych trudności, jakie mamy do przewyciężenia,

uda się nam wywalczyć wyższy poziom dobrobytu w gospodarce i życiu społecznym naszego kraju“.

Następnie premier przytoczył szereg cyfr, świadczących o postępach gospodarczych Wielkiej Brytanii pomimo braku rąk do pracy i surowców.

Irena Joliot-Curie o swoim pobycie w Polsce

PARYŻ (PAP). Irena Joliot Curie udzieliła wywiadu tygodnikowi Femmes Francaises w związku ze swym pobylem w Polsce.

„Pierwsze wrażenia najbardziej uderzające — powiedziała Joliot Curie — jest to niewątpliwie widok kraju, który się odróżnia i którego cała ludność uczestniczy w dziele odbudowy“.

Nawiązując do pierwszej swej wizyty w Warszawie dodaje: — Dziś całe dzielnice zostały odbudowane, ekipy ochotnicze, które żeśmy widzieli, pracują z entuzjazmem.

Irena Joliot Curie podkreśla, że ludność jest dobrze odżywiana i dobrze ubrana.

W sprawie wyborów oświadcza: „Mielśmy możność zdać sobie sprawę z popularności, jaką cieszy się Blok Demokratyczny i z entuzjazmu, który ożywił manifestantów“.

„Spotkaliśmy się z najlepszym przyjęciem — kończy — zarówno ze strony władz państwowych jak i ze strony ludności. Zapewniam, że zachowaliśmy nie zapomniane wrażenie z tych kilku dni. Wszystko odbywało się tak szybko, że wydawało nam się jakby pięknym snem. Powtarzam, jak już powiedziałam w radio, jak wielką odczuwaliśmy radość, że mogliśmy odnowić kontakty ze starymi przyjaciółmi polskimi oraz z przedstawicielami świata naukowego tego kraju“.

W przededniu procesu Marii Pasquinelli

RZYM (PAP). — W przededniu rozpoczęcia się procesu przeciwko Marii Pasquinelli, 33-letniej Włoszce, która zabiła w Tuli w poniedziałek dnia 10 bm. dowódcę brytyjskiej brygady piechoty Wintona, kwatery główna sił zbrojnych państw sojuszniczych wydała komunikat, w którym stwierdza, że powstrzymuje się od komentarzy do tej sprawy do czasu wyjaśnienia jej na procesie.

Premier włoski Alcide de Gasperi złożył oświadczenie w Zgromadzeniu Konstytucyjnym, że władze sojusznicze zostały ostrzeżone przed cym, zamierzonym przez Marię Pasquinelli. Dlatego też od powiedzialność za zabójstwo nie może spaść na rząd włoski.

Katastrofalna burza śnieżna w Czechosłowacji

Braty ława odcięta od świata

W północnych Morawach szaleje zamieć śnieżna. Niektóre miejscowości są zupełnie odcięte od świata, gdyż komunikacja została przerwana. Wojsko przy pomocy czołgów i specjalnych pługów oczyszcza zasypane śniegiem drogi. Radio czechosłowackie wezwało ludność do okazania natychmiastowej pomocy najbardziej zagrożonym okolicom.

Z powodu zawiei śnieżnej przeciągi z węglem nie dotarły do Pragi. Wobec tego rada miejska postanowiła zamknąć wszystkie szkoły. Wstrzymano przydziały węgla na kartki. W mieście szaleje epidemia grypy. Z powodu zasp śnieżnych komunikacja w całej Czechosłowacji jest prawie całkowicie wstrzymana. Linie telefoniczne są zerwane, Bratysława jest odcięta od świata.

Czy Dering, naczelny lekarz obozu w Oświęcimiu będzie wydany Polsce

LONDYN (PAP). Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych potwierdził wiadomość o aresztowaniu przez władze brytyjskie dr. Deringa, którego wydania jako przestępcy wojennego domagają się Polska, Czechosłowacja i Francja. Władze brytyjskie

obecnie rozpatrują sprawę Deringa i badają materiał obciążający. O ile Dering będzie uznany za przestępcę wojennego, władze brytyjskie będą musiały się zastanowić, któremu z państw zainteresowanych powinien być on wydany.

